平成 22 年 9 月 15 日

各 位

株式会社サイバースター

ｎｇｉ ｇｒｏｕｐ株式会社

女性向女性向女性向女性向けけけけ情報情報情報情報サイトサイトサイトサイト「「「「ispotispotispotispot」」」」（（（（株式会社株式会社株式会社株式会社サイバースターサイバースターサイバースターサイバースター））））にににに

ｎｎｎｎgigigigi ソーシャルコネクトソーシャルコネクトソーシャルコネクトソーシャルコネクトをををを導入導入導入導入

ｎｇｉ ｇｒｏｕｐ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表執行役社長：金子 陽三、証券コード：２４

９７、以下「ｎｇｉ ｇｒｏｕｐ」）と株式会社サイバースター（本社：大阪市中央区、代表取締役社長：

林英行、「以下サイバースター」）は、サイバースターが運営する女性の『キレイ・元気・癒し』をテ

ーマにおすすめスポットを厳選してお届けする目利きサイト！【【【【 ispot ( ispot ( ispot ( ispot ( http://www.ispot.jp/http://www.ispot.jp/http://www.ispot.jp/http://www.ispot.jp/    ) ) ) )     】】】】に、

「ｎｇｉ ｇｒｏｕｐ」の提供するソーシャルグラフを活用したサイト活性化プラットフォームである

「ｎｇｉソーシャルコネクト」を導入いたしましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記

【【【【ispotispotispotispot】】】】は美容・健康・癒しをテーマに、女性が一人でも気軽に安心して行けるエステ・マッサージ・

美容室・スクール・クリニックを紹介しているサイトです。

ngiソーシャルコネクトの導入によって、ユーザーはソーシャルグラフで繋がっている馴染みのユーザー

へ ispotの情報を簡単に配信できます。また複数のサイトへ一度に同時配信できるので、これでまで届か

なかったユーザー層まで情報を届けられ、多くのユーザーへ広める事ができます。

情報を受けたユーザーは、既に馴染みのあるユーザーからの情報のため、より意思決定しやすくなり、

ispotを活用する大きなきっかけとなります。

複数のサイトへ同時にフィードを配信する機能は大きな特徴で、ispotにとても効果的です。

www.ngigroup.com   2

ispotの様々なコンテンツに配置するソーシャルコネクトのイイネボタンやコメントボタンにより、ユー

ザーの評価が加わり、サイト全体がユーザーの声が通ったサイトになります。

これにより、サイトの面白みや価値が上がり、ユーザーに有効活用をして頂く事ができます。つまりユ

ーザーが、サイトに掲載している店舗を活用するきっかけになります。

ユーザーからユーザーへ繋がり広がるソーシャルコネクトにより、ispotはバイラルマーケティングとし

て大きな発展をいたします。

■ｎｇｉソーシャルコネクトの概要

 （ｎｇｉソーシャルコネクトロゴ）

「ｎｇｉソーシャルコネクト」とは、ソーシャルグラフをオープンに提供する Twitter や Facebook な

どが持つソーシャルグラフ情報を、既存のウェブサイトで活用し、サイトの活性化を実現するサービス

です。詳細はこちらをご覧ください。 ■http://www.socialgraphmarketing.net/

■株式会社サイバースター 会社概要

・商    号：株式会社サイバースター ( http://www.cyberstar.co.jp/  )

・代  表  者：代表取締役社長 林英行

・所 在 地：大阪市中央区南本町 2-6-12 サンマリオン NBFタワー8F

         (他、東京・名古屋・福岡)

・設 立 年 月 日：2001 年 1月 10 日

・資  本  金：1 億 6,265 万

・主な事業の内容： 各種ポータルサイトの運営・管理、ホームページ制作、サーチエンジン上位表示

サービス、その他ウェブシステム提案構築、人材紹介事業

■ngi group 株式会社  会社概要

・商    号：ngi group 株式会社 ( http://www.ngigroup.com/ )

・上 場 市 場：東京証券取引所マザーズ市場(証券コード 2497)

・代  表  者：代表執行役社長 金子陽三

・所 在 地：東京都渋谷区渋谷 2-16-5 マニュライフプレイス渋谷ビル 5F

www.ngigroup.com   3

・設 立 年 月 日：1998 年 2月 20 日

・資  本  金：18 億 2,983 万 ※2010 年 3 月末現在

・主な事業の内容：インターネット関連事業、インベストメント＆インキュベーション事業、その他

事業（3Dインターネット）

■本リリースに関するお問い合わせ

株式会社サイバースター  取締役 羽星一矢 Tel：03-6824-9155  Email：info@ispot.jp

ｎｇｉ ｇｒｏｕｐ株式会社 ＩＲ担当  Tel: 03-6427-9556  Email： ngi-ir@ngigroup.com

以 上